АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07. 2016г.                            с. Лебедево                                         № 62

Об утверждении методики прогнозирования поступлений

по источникам финансирования дефицита бюджета

Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от

26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», устава

Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,

администрация Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета Лебедевского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Лебедевский  Вестник» и на официальном сайте администрации

Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в

сети Интернет.

Глава Лебедевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                 Е.В.Букарева

Приложение

к постановлению администрации

Лебедевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от "29" июля 2016г. № 62

Методика прогнозирования

поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета Тогучинского района Новосибирской области

 1. Методика прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета Лебедевского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области (далее - Методика) устанавливает порядок

расчета прогнозных  поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области (далее – местный  бюджет), определяет объемы возможного

привлечения новых долговых обязательств с учетом их влияния на долговую

нагрузку на бюджет района, а также поступлений по иным источникам

финансирования дефицита местного бюджета  в целях прогнозирования

совокупного объема поступлений по источникам финансирования дефицита

местного  бюджета, главным администратором которых является

администрация  Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области, по следующим кодам бюджетной классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов:

Коды бюджетной

классификации

Наименование

555 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных

организаций местным бюджетом  в

валюте Российской Федерации

555 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации местным бюджетом  в валюте

Российской Федерации

555 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств местного  бюджета

 2. Методика направлена на обеспечение сбалансированности местного

бюджета  и основана на принципах жесткого контролирования объема

муниципального долга и расходов на его обслуживание, недопущения

необоснованных заимствований и оптимальных сроков их осуществления.

 3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам

финансирования дефицита местного  бюджета  осуществляется в следующем

порядке:

3.1. Расчет возможного привлечения новых долговых обязательств

(далее - объем возможных заимствований) производится на основе оценки

степени реализации долговой политики  Лебедевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области.

При планировании возможных заимствований от других бюджетов и от

кредитных организаций учитываются ограничения, установленные

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Предельный объем возможных заимствований Лебедевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области определяется исходя из объема

муниципального долга Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области, при котором соотношение объема муниципального

долга Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области, в том числе задолженности по кредитам, привлеченным от

кредитных организаций, с общим годовым объемом доходов  местного

бюджета  без учета безвозмездных поступлений будет соответствовать

ограничениям, установленным Бюджетным кодексом.

Предельный объем возможных заимствований Лебедевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области рассчитывается с

использованием метода прямого счета исходя из условий действующих

договоров (соглашений) согласно следующей формуле:

ПОЗ = КМд x (Д - БП) ≥ДО - Мо - МДнг

где:

ПОЗ - объем возможных заимствований Лебедевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области;

КМд – коэффициент, учитывающий предельный уровень долговой нагрузки

местного бюджета  по привлеченным муниципальным заимствованиям,

установленный соглашениями, заключаемыми с министерством финансов и

налоговой политики Новосибирской области или в соответствии с

требованиями статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Д – утвержденный или прогнозируемый годовой объем доходов местного

бюджета;

БП - утвержденный или прогнозируемый годовой объем безвозмездных

поступлений в местный бюджет;

МДнг -  муниципальный долг  Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области на начало соответствующего финансового года;

ДО - долговые обязательства Лебедевского сельсовета  Тогучинского района

Новосибирской области, включая обязательства по муниципальным

гарантиям, со сроком погашения в соответствующем финансовом году;

Мо – обязательства по муниципальным гарантиям Лебедевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области со сроками исполнения в

соответствующем финансовом году.

Итоговая оценка условий возможного привлечения новых

заимствований проводится на основе обобщения результатов по отдельным

видам заимствований:

а) Объем возможного привлечения кредитов от кредитных организаций

рассчитывается по итогам анализа конъюнктуры рынка кредитования с

использованием метода прямого счета исходя из условий действующих

кредитных договоров и планируемых к заключению в соответствующем

финансовом году согласно следующей формуле:

Кр = Дт – Бкр - Ии – Ост + МДтг

где:

Кр – объем возможного привлечения кредитов от кредитных организаций;

Дт – утвержденный или прогнозируемый годовой объем дефицита бюджета

района;

Бкр - сумма бюджетного кредита, распределенная местному бюджету из

районного бюджета Тогучинского  района Новосибирской области (далее-

районный бюджет);

Ии – иные источники финансирования дефицита бюджета района;

Ост – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

района;

МДтг – муниципальный долг, подлежащий погашению в текущем году

 б) Объем возможного привлечения бюджетных кредитов из районного

бюджета определяется в соответствии с распределением бюджетных

кредитов местным бюджетам муниципальных образований, рассчитанным

согласно методикам, применяемым управлением  финансов и налоговой

политики Тогучинского района Новосибирской области и в случае принятия

Администрацией Тогучинского района Новосибирской области

распоряжения о предоставлении бюджетного кредита.

Решение о привлечении заимствований принимается только после

анализа фактического исполнения местного бюджета  и напрямую зависит от

выполнения годового плана по доходам бюджета без учета безвозмездных

поступлений.

 В случае прогнозируемого по итогам текущего финансового года

недопоступления в местный бюджет  доходов без учета безвозмездных

поступлений, заимствования осуществляются в объеме, меньше

запланированного в  местном бюджете  на текущий финансовый год.

 3.2. Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета.

Объем поступлений от возможного увеличения остатков денежных

средств местного  бюджета  определяется методом прямого счета исходя из

общего объема доходов с учетом предполагаемого привлечения объема

бюджетных кредитов и кредитов кредитных организаций, а также с учетом

возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из

местного бюджета.